令和４年８月４日

教育記者クラブ 各位

岩手県立大学 教育支援室

「令和５年度入学者選抜要項」配付開始のお知らせ

岩手県立大学、岩手県立大学盛岡短期大学部及び岩手県立大学宮古短期大学部では、

「令和５年度入学者選抜要項」を別添のとおり作成し、高等学校等や希望者に配付しま

すのでお知らせします。

１ 配付する要項

岩手県立大学入学者選抜要項、盛岡短期大学部入学者選抜要項、宮古短期大学部入

学者選抜要項

２ 主な変更点
岩手県立大学令和５年度入学者選抜要項の p.２をご確認ください。

 ※ 盛岡短期大学部及び宮古短期大学部については、変更はありません。

３ 請求方法
本学ホームページ（https://www.iwate-pu.ac.jp/）を確認いただくか、岩手県立

大学教育支援室入試グループ（019-694-2014）または宮古短期大学部事務局（0193-

64-2230）にお問い合わせください。

４ その他
  今後の新型コロナウイルス感染症の拡大状況によって、日程や選抜方法等を変更す

る場合があります。

  変更が生じた際には本学ホームページ等にて随時お知らせします。

【問合せ先】

岩手県立大学 教育支援室入試グループ（担当：田中）

TEL 019-694-2014  FAX 019-694-2035